
 

 

 

 

 

 

 

 

All’USR Piemonte- Ufficio V– Torino 

Al personale scolastico 

 Ai genitori e agli alunni IC Fiano 

Ai Sindaci dei Comuni di Fiano, 

Robassomero 

Vallo, Varisella, la Cassa 

All’Albo on-line  

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale Calendario Scolastico a.s. 2024/2025: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59; 

 VISTO il Calendario Scolastico per l’a.s. 2024/2025 della Regione Piemonte ; 

 TENUTO CONTO dei giorni dei Santi Patroni; 

 VISTE le delibere del Collegio dei Docenti nr. 54 e 55 del 25/06/2024; 

 VISTE le delibere del Consiglio di Istituto nr. 204, 205 e 206 del 25/06/2024; 

 

DECRETA  

1. Il calendario scolastico a.s. 2024/2025 per le scuole dell’infanzia, primaria e 

secondarie di primo grado dell’Istituto Comprensivo di Fiano sarà il seguente:  

• Inizio lezioni: mercoledì 11 settembre 2024;  

• Santo Patrono di Fiano: lunedì 7 ottobre 2024;  

• Santo Patrono di Robassomero: lunedì 25 novembre 2024  

• Venerdì 1 novembre: Ognissanti;  

• Vacanze natalizie: da sabato 21 dicembre a lunedì 6 gennaio (ultimo giorno di lezione 

venerdì 20 dicembre; ripresa lezioni martedì 7 gennaio);  

• Vacanze di Carnevale: lunedì 3 e martedì 4 marzo (ultimo giorno di lezione venerdì 28 

febbraio; ripresa lezioni mercoledì 5 marzo);  

• Vacanze pasquali: da giovedì 17 aprile a martedì 22 aprile (ultimo giorno di lezione 

mercoledì 16 aprile; ripresa lezioni mercoledì 23 aprile);  

• Venerdì 25 aprile: festa della Liberazione.  

• Giovedì 1° maggio e venerdì 2 maggio (ponte)  

• Termine lezioni scuola primaria e secondaria: venerdì 6 giugno lectio brevis con orario 

ridotto alle ore 12.00 per la scuola secondaria di Robassomero e le scuole primarie di 

Fiano, Vallo Varisella e Robassomero; alle ore 12.30 per la scuola secondaria di Fiano e 

per la scuola primaria di La Cassa;  

• Termine lezioni per le scuole dell’infanzia: lunedì 30 giugno con uscita ore 13,00.  

  
 
 

Istituto Comprensivo di Fiano 

VIA CASTELLO 7 – 10070 FIANO (TO) – 011 9254261 
C.F.: 92028690011 – C.M.: TOIC828007 – Codice IPA: istsc_toic828007 – Codice Univoco per la F.E.: UFB73E 

TOIC828007@istruzione.it – TOIC828007@pec.istruzione.it – www.icfiano.edu.it 

mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it




 
 

 

2. Uffici amministrativi: chiusure prefestive ai sensi dell’art. 36 del DPR 209/87:  

▪ Martedì 24 dicembre 

▪ Martedì 31 dicembre 

▪ Giovedì 14 agosto;  

 

3. CALENDARIO INIZIALE DI AVVIO ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 

INIZIO LEZIONI   

ORARIO Prime due settimane di lezione (dall’ 11/09/2024 al 20/09/2024  

compreso):  

 

 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

Orario ridotto: dal mercoledì 

11/09 al venerdì 13/09 con 

ORARIO ANTIMERIDIANO 

senza mensa; lunedì 16 e 

martedì  17 con orario 

antimeridiano e mensa. 

Orario completo dal 18 

settembre 2024 

SCUOLA PRIMARIA Orario ridotto: dal mercoledì 

11/09 al venerdì 13/09 con 

ORARIO ANTIMERIDIANO: 

Fiano/Robassomero 8:00-

12:00 

La Cassa: 8:30-12:30 

Vallo/Varisella:8:25/12:25 

  

Orario completo dal 16 

settembre 2024 

Fiano/Robassomero 8:00-16:00 

La Cassa: 8:30-16:30 

Vallo/Varisella:8:25/16:25 

SCUOLA 

SECONDARIA 

Orario ridotto:  

da 11/09 al 13/09:  

- Robassomero :8:00 – 12:00 

- Fiano  7:55 – 13:25  

 

Orario completo dal 16 

settembre 2024: 

 

Robassomero: 8:00-14:00 

Per l’indirizzo musicale: orario 
completo dal 23 settembre 2024  
 

 

Fiano: lunedì e venerdì 7:55 – 

13:25, martedì, mercoledì e giovedì 

8:00 – 16:00 

 

Le classi prime delle scuole primarie e secondarie, il primo giorno, entreranno alle ore 9.00. 

 

 

 


		2024-07-03T11:31:55+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




